
1 
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OO  DD  LL  UU  KK  EE  

OO  DDAAVVAANNJJUU  PPRREETTHHOODDNNEE  SSUUGGLLAASSNNOOSSTTII  NNAA    

SSTTAATTUUTT  PPUUČČKKOOGG  OOTTVVOORREENNOOGG    

UUČČIILLIIŠŠTTAA  PPRREELLOOGG   
  

  

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  MLADEN KRIŽAIĆ, dipl. inf. v.d. ravnatelj Pučkog              
                                                       otvorenog učilišta Prelog  
       Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica Upravnog  
       odjela za upravu i društvene djelatnosti  
 
 
 
 

        Prelog, lipanj 2023. godine 



2 
 

Temeljem članka 54. Zakona o ustanovama (NN 76/93., 29/97., 47/99., 35/08., 
127/19. i 151/22.), članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) i članka 12. 
Odluke o osnivanju Pučkog otvorenog učilišta Prelog („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ br. 23/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __ sjednici održanoj 
dana _________2023. godine, donijelo je 
 
 
 

 
O D L U K U 

OO  DDAAVVAANNJJUU    PPRREETTHHOODDNNEE  SSUUGGLLAASSNNOOSSTTII  NNAA  

SSTTAATTUUTT  PPUUČČKKOOGG  OOTTVVOORREENNOOGG  UUČČIILLIIŠŠTTAA  PPRREELLOOGG 
 
 
 
 

 
Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost na Statut Pučkog otvorenog učilišta Prelog koji je utvr-
dilo Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Prelog, na svojoj 1. sjednici održanoj 
dana 26. travnja 2023. godine, KLASA: 007-01/23-04/2, URBROJ: 2109-14-4-23-1.     
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Statut Pučkog otvorenog učilišta 
Prelog objaviti će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.  
                                           
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 021-05/23-01/__      PREDSJEDNIK: 
URBROJ: ____________ 
Prelog, ___________      Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



3 
 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Učilište je osnovano Odlukom Gradskog vijeća Grada Preloga o osnivanju Pučkog 

otvorenog učilišta Prelog od 21.12.2021. godine, te rješenjem Ministarstva znanosti i 

obrazovanja Republike od 15.2.2022. godine. Učilište je javna ustanova za trajnu 

naobrazbu i kulturu.  

U Odluci Gradskog vijeća Grada Preloga o osnivanju Pučkog otvorenog učilišta 

Prelog, u članku 12. određeno je da Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Prelog 

donosi Statut uz prethodnu suglasnost osnivača, odnosno Gradsko vijeće Grada 

Preloga donosi Odluku o prethodnoj suglasnosti na Statut Pučkog otvorenog učilišta 

Prelog. Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o davanju prethodne 

suglasnosti na Statut Pučkog otvorenog učilišta Prelog kao što je to u prijedlogu. 

 

         Pročelnica  

               Miljenka Radović, mag. iur.  


